

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

27.08.2020

г. Ставрополь

№ 1422

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение жильем населения города Ставрополя», утвержденную постановлением администрации города Ставрополя от 15.11.2019 № 3256

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города Ставрополя от 26.08.2019 № 2382 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение жильем населения города Ставрополя», утвержденную постановлением администрации города Ставрополя от 15.11.2019 № 3256 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем населения города Ставрополя» (далее - Программа) следующие изменения:

1) в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» паспорта Программы:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования Программы на 2020 – 2025 годы составляет 103 430 459,15 рубля, из них 82 150 574,07 рубля по Подпрограмме 1 и 21 279 885,08 рубля по Подпрограмме 2, в том числе по годам:»;

б) в абзаце втором цифры «54 539 339,86» заменить цифрами «54 537 339,86»;

в) в абзаце двадцать третьем цифры «47 898 330,06» заменить цифрами «47 896 430,06»;

г) в абзаце двадцать четвертом цифры «45 943 045,43» заменить цифрами «45 941 145,43»;

д) в абзаце тридцатом цифры «40 152 698,04» заменить цифрами «40 152 598,04»;

е) в абзаце тридцать первом цифры «3 129 548,04» заменить цифрами «3 129 448,04»;

2) абзац пятнадцатый раздела I «Общая характеристика текущего состояния сферы реализации Программы и прогноз ее развития» изложить в следующей редакции:

«сократить площадь аварийного жилищного фонда на 640 кв.м;»;

3) в разделе V «Ресурсное обеспечение Программы»:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования Программы на 2020 – 2025 годы составляет 103 430 459,15 рубля, из них 82 150 574,07 рубля по Подпрограмме 1 и 21 279 885,08 рубля по Подпрограмме 2, в том числе по годам:»;

б) в абзаце втором цифры «54 539 339,86» заменить цифрами «54 537 339,86»;

в) в абзаце двадцать третьем «47 898 330,06» заменить цифрами «47 896 430,06»;

г) в абзаце двадцать четвертом цифры «45 943 045,43» заменить цифрами «45 941 145,43»;

д) в абзаце тридцатом цифры «40 152 698,04» заменить цифрами «40 152 598,04»;

е) в абзаце тридцать первом цифры «3 129 548,04» заменить цифрами «3 129 448,04»;

4) в приложении 2 «Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Ставрополе» к Программе (далее - Подпрограмма):

а) в паспорте Подпрограммы:

в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «21 281 885,08» заменить цифрами «21 279 885,08»;

в абзаце четвертом цифры «19 308 039,70» заменить цифрами «19 306 139,70»;

в абзаце пятом цифры «991 671,33» заменить цифрами «991 571,33»;

позицию «Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«сокращение площади аварийного жилищного фонда на 640 кв.м;»;

б) абзац седьмой раздела I «Общая характеристика текущего состояния сферы реализации Подпрограммы и прогноз ее развития» изложить в следующей редакции:

«сократить площадь аварийного жилищного фонда на 640 кв.м;»;

в) в разделе V «Ресурсное обеспечение Подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «21 281 885,08» заменить цифрами «21 279 885,08»;

в абзаце четвертом цифры «19 308 039,70» заменить цифрами «19 306 139,70»;

в абзаце пятом цифры «991 671,33» заменить цифрами «991 571,33»;

5) в столбце 6 строки 4 таблицы приложения 3 «Перечень и общая характеристика мероприятий муниципальной программы «Обеспечение жильем населения города Ставрополя» к Программе цифры «19 694,53» заменить цифрами «19 692,53»;

б) в столбце 6 строки 6 таблицы приложения 4 «Сведения о составе и значениях показателей (индикаторов) достижения целей муниципальной программы «Обеспечение жильем населения города Ставрополя» и показателей решения задач Подпрограмм Программы» к Программе цифры «607,8» заменить цифрами «607,5»;

7) в таблице приложения 6 «Перечень жилых помещений, изымаемых у собственников в связи с изъятием земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, признанные аварийными» к Программе:

а) в столбце 7 строки 27 цифры «1 346 570,00» заменить цифрами «1 344 570,00»;

б) в столбце 7 строки «Итого» цифры «19 694 533,08» заменить цифрами «19 692 533,08».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы администрации города Ставрополя заместителя главы администрации города Ставрополя Мясоедова А.А.

Глава города Ставрополя

И.И. Ульянченко